
Uchwała Nr XV/.../2025
Rady Miasta Lubawa

z dnia 25 kwietnia 2025 roku

w sprawie rozpatrzenia petycji

Na  podstawie  art.  18b  ust.  1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 870 z późn. zm.) Rada Miasta Lubawa uchwala, 
co następuje:

§ 1. Po  zapoznaniu  się  z  petycją  o  poparcie  wniosku  do  Ministra  Edukacji  Narodowej 
w sprawie zróżnicowania terminów wakacji szkolnych, Rada Miasta Lubawa uznaje petycję 
za nie zasługującą na pozytywne rozpatrzenie i nie uwzględnia petycji.
§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi Załącznik do niniejszej uchwały.
§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Lubawa.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady 

   Jerzy Brodowski



Uzasadnienie

W dniu 20. lutego 2025 roku do organu stanowiącego wpłynęła petycja Radnego Sejmiku 
Województwa Warmińsko - Mazurskiego Piotra Andruszkiewicza dotycząca zróżnicowania 
terminów wakacji szkolnych. W dniu 27. lutego br. Przewodniczący Rady Miasta Lubawa 
przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  w celu dokonania analizy i wydania 
opinii co do zasadności i sposobu rozpatrzenia. Zgodnie ze Statutem Miasta Lubawa Komisja 
po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego wydaje opinię i proponuje Radzie Miasta 
sposób rozstrzygnięcia petycji.
Normą kompetencyjną w tym zakresie jest art. 47 ust. 1 pkt 5 Prawa oświatowego, zgodnie 
z  którym  Minister  właściwy  do  spraw  oświaty  i  wychowania  określi,  w  drodze 
rozporządzenia,  organizację  roku  szkolnego,  uwzględniającą  w  szczególności  terminy 
rozpoczynania i kończenia zajęć dydaktyczno – wychowawczych, przerw świątecznych i ferii 
szkolnych. Rada Miasta Lubawa nie ma kompetencji do zmiany terminów wakacji, jednakże 
wniesiona petycja stanowi środek prawny o charakterze postulatywnym. W ocenie Komisji 
Skarg,  Wniosków i  Petycji  proponowane zmiany w terminach wakacji  nie  przyczynią się 
do rozwiązania przedstawionych sytuacji problemowych, a mogłyby rodzić znaczne trudności 
dla  placówek  oświatowych  oraz  samych  uczniów.  Zróżnicowanie  terminów  wakacji 
szkolnych  przypisanych  do  poszczególnych  regionów  kraju  mogłoby  rodzić  znaczne 
problemy  w  zakresie  oświatowym,  jak  choćby:  uniemożliwienie  przeprowadzenia  dla 
wszystkich szkół w Polsce w tym samym terminie sprawdzianów i egzaminów zewnętrznych, 
czy  brak  jednego  terminu  ogłoszenia  wyników  egzaminów  przewidzianych  w  szkołach, 
a  w  konsekwencji  utrudnienia  organizacyjne  przy  rekrutacji  do  placówek  oświaty. 
Komplikacje w zakresie oświaty wydają się istotniejsze, a niżeli powoływane w treści petycji 
ewentualne korzyści dla branży turystycznej.
Po zapoznaniu się z opinią Komisji oraz po przeprowadzeniu analizy stanu prawnego Rada 
Miasta  Lubawa  podziela  stanowisko  przedstawione  przez  Komisję  Skarg,  Wniosków 
i  Petycji,  uznając petycję  za  nie  zasługującą na pozytywne rozpatrzenie  i  nie  uwzględnia 
petycji. 
Ponadto należy wskazać, iż zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia 
petycji nie może być przedmiotem skargi.


